
ZARZĄDZENIE NR 0050/118/2021 
WÓJTA GMINY BOJSZOWY 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektów uchwał Rady Gminy Bojszowy 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz § 4 uchwały Nr XXXVII/191/2010 Rady Gminy 
Bojszowy z dnia 29 września 2010 roku w sprawie określenia sposobu konsultowania 
projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi organizacjami 

Wójt Gminy Bojszowy 
zarządza 

§ 1. Przedłożyć do konsultacji projekty uchwał Rady Gminy Bojszowy w sprawie: 

1) zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Bojszowy; 

2) zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 
gminy Bojszowy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę; 

3) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 

4) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy 
Bojszowy; 

5) dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty; 

6) ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

7) zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 

§ 2. Projekty uchwał zostały umieszczone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Bojszowy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładkach: „ Konsultacje 
społeczne " i „ Tablica Ogłoszeń ”. 

§ 3. Konsultacje rozpoczynają się w dniu 10.12.2021 r. i kończą w dniu 
16.12.2021 r. 

§ 4. Uprawnione podmioty mogą zgłaszać pisemne opinie na wzorach formularzy, 
które stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Wójt Gminy Bojszowy 
 
 

Adam Duczmal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 2



Formularz zgłaszania opinii do projektu 
Uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Bojszowy 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późń. zm.): 

1.Uwagi do projektu: 

2.Propozycje rozwiązań 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/118/2021
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 9 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu 
Uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Bojszowy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późń. zm.): 

1.Uwagi do projektu: 

2.Propozycje rozwiązań 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/118/2021
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 9 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu 
Uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późń. zm.): 

1.Uwagi do projektu: 

2.Propozycje rozwiązań 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/118/2021
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 9 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu 
Uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie gminy Bojszowy 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późń. zm.): 

1.Uwagi do projektu: 

2.Propozycje rozwiązań 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050/118/2021
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 9 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu 
Uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłat 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późń. zm.): 

1.Uwagi do projektu: 

2.Propozycje rozwiązań 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 0050/118/2021
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 9 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu 
Uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późń. zm.): 

1.Uwagi do projektu: 

2.Propozycje rozwiązań 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 0050/118/2021
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 9 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu 
Uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późń. zm.): 

1.Uwagi do projektu: 

2.Propozycje rozwiązań 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 0050/118/2021
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 9 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Bojszowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), 
art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj.: Dz. U. 
2020 poz. 1057 z późn. zm.) oraz po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Tychach, na wniosek Wójta Gminy Bojszowy 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Bojszowy nr XXVI/166/2020 z dnia 19 października 
2020 r. w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Bojszowy", dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 9 ust.1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: „papier, szkło – raz na miesiąc”, 

2) w § 14 ust. 3 otrzymuje się brzmienie: „zabrania się trzymania zwierząt 
gospodarskich w budynkach wielolokalowych”, 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Należy zsynchronizować zapisy prawa miejscowego dotyczące częstotliwości odbioru 
papieru i szkła – z dokumentacją przetargu nieograniczonego na świadczenie usług 
odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych w 2022 r., w związku ze 
zwiększeniem odbiorów tych frakcji z „co drugi miesiąc” na „raz w miesiącu”. 

Jednocześnie dostosowano nazewnictwo do wymogów nowelizacji ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i w w § 14 ust. 3 zamieniono słowo 
„wielorodzinnych” na „wielolokalowych”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Bojszowy i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), 
art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj.: Dz. U. 
2020 poz. 1057 z późn. zm.) oraz po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Tychach, na wniosek Wójta Gminy Bojszowy 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Bojszowy nr XXVI/167/2020 z dnia 19 października 
2020 r. w sprawie „szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 
Bojszowy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę", dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 4 pkt 3) otrzymuje brzmienie: „papier, szkło – raz na miesiąc”, 

2) w § 5 ust. 2 otrzymuje się brzmienie: „Odpady do PSZOK mogą dostarczać 
wyłącznie właściciele nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Bojszowy 
i posiadające karty 
z kodem kreskowym wygenerowanym w informatycznym Systemie PSZOK”, 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Marek Kumor 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych pojawia się również w powiązanej 
legislacyjnie uchwale „w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych (…)”, gdzie również w związku ze 
zwiększeniem odbiorów tych frakcji z „co drugi miesiąc” na „raz w miesiącu” należy 
zaktualizować zapisy prawa miejscowego zgodnie z dokumentacją przetargu 
nieograniczonego na świadczenie usług odbioru, transportu i zagospodarowania 
odpadów komunalnych w 2022 r. 

W związku z wdrożeniem informatycznego Systemu PSZOK, jednocześnie aktualizuje 
się zapis w § 5 ust. 2 i zamienia wyrażenie „lub osoby przez nich upoważnione” na „i 
posiadające karty z kodem kreskowym wygenerowanym w informatycznym systemie 
PSZOK”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1,  art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy  
z dnia  8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn.zm.), w zw. z art. 6 c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2021 r., 
poz. 888 z późn.zm.),  na  wniosek Wójta Gminy Bojszowy 

RADA GMINY BOJSZOWYuchwala: 

§ 1. Postanawia  się  o odbieraniu  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  
nieruchomości,  na  których    nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie  z zapisami  art. 6c  ustawy  o utrzymaniu  czystości  i porządku  w gminach  
(Dz.U.   2020 r. poz. 1439 ze zm.) rada gminy może,  w drodze  uchwały stanowiącej  
akt prawa  miejscowego,  postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
W związku z nowelizacją tejże ustawy, pozostawienie nieruchomości niezamieszkałych 
w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi wymaga ponownego podjęcia 
uchwały nr XXI/128/2013 z dnia 28 stycznia 2013 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych 

na terenie gminy Bojszowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), 
art. 6m ust. 1a i 1b, art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) oraz po uzyskaniu opinii Komisji 
Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego, na wniosek 
Wójta Gminy Bojszowy 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy 
Bojszowy, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności: 

1. Określa się format elektroniczny deklaracji w formacie danych XML, układ 
informacji i powiązań między nimi w formacie danych XML, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2. Deklarację można przesłać za pomocą elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej ePUAP. 

3. Deklaracja powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy 
z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1797 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP 
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz 2070). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 
XXIX/192/2021 Rady Gminy Bojszowy z dnia 25 stycznia 2021 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2020 poz. 1439 ze zm.) 
Składający: Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Bojszowy, przez których rozumie się także  

współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne  

podmioty władające nieruchomością. 
Termin składania: pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od daty zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

nową deklarację należy złożyć w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  

Miejsce składania: Urząd Gminy Bojszowy, ul. Gaikowa 35, 43-220 Bojszowy 
Organ właściwy do złożenia: Wójt Gminy Bojszowy 
A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

❑ 1. Pierwsza deklaracja 1 Data zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych: 

……………………………….. 
(dzień/miesiąc/rok) 

❑ 2. Nowa deklaracja 2 Data zaistnienia zdarzenia: 

……………………………….. 
(dzień/miesiąc/rok) 

❑ 3. Korekta deklaracji 3 Data zaistnienia zdarzenia: 

……………………………….. 
(dzień/miesiąc/rok) 

B. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
❑ właściciel         ❑ współwłaściciel          ❑ użytkownik wieczysty            

❑ jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu  

❑ inny podmiot władający nieruchomością 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
 * - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną ** - dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną 
C.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
Imię i nazwisko, */ Nazwa pełna ** 

Nr PESEL* / Identyfikator REGON/NIP4 ** 

C.2 ADRES ZAMIESZKANIA * /ADRES SIEDZIBY ** 
Kraj Województwo Powiat  

Gmina Ulica Numer domu / Numer lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Numer telefonu kontaktowego (nieobowiązkowe) 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
Gmina 

BOJSZOWY 
Ulica Numer domu / Numer lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy  

 
Numer działki (w przypadku braku administracyjnego 

numeru adresowego) 

E. TYP NIERUCHOMOŚCI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

❑ zamieszkała (należy wypełnić część F) 

❑ niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne tj. nieruchomość wykorzystywana do działalności gospodarczej, szkoły, ośrodki 

zdrowia, zakłady pracy itp.   (należy wypełnić część G) 

❑ w części zamieszkała, a w części niezamieszkała na której powstają odpady komunalne  (należy wypełnić część F,G i H) 

❑ nieruchomość, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno- 

wypoczynkowe (należy wypełnić część I) 

 

Załącznik do uchwały Nr ....................
Rady Gminy Bojszowy
z dnia .................... 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 3



 

F. WYPEŁNIAJĄ WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

F.1  OŚWIADCZENIE O LICZBIE OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji zamieszkuje (podać liczbę osób zamieszkujących 

nieruchomość):  

……………  os. 
 

F.2  OŚWIADCZENIE O KOMPOSTOWANIU BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE 

Oświadczam, że będę kompostował/a bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
 

                                                        ❑ 1. TAK                ❑ 2. NIE 

 
 

F.3  OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEGO ZWOLNIENIA Z CZĘŚCI OPŁATY (Należy wypełnić tylko w przypadku 

zaznaczenia odpowiedzi „TAK” w części F.2) 

 
 
                                  ……...…………………………….   X …………………………………………….. zł    =    …………………. zł 
                                     liczba osób (wpisana w części F.1)                  obowiązująca wysokość zwolnienia  

F.4  OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI  

 
 

  (…………………………………………… X  ………………………… zł ) -  ………………………………………………. zł  =  …………zł/m-c 
     liczba mieszkańców (wpisana w polu F.1)            stawka opłaty za osobę             wysokość zwolnienia (obliczona w części F.3) 
 
        

G. WYPEŁNIAJĄ WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH  

G.1  OŚWIADCZENIE O ILOŚCIACH POJEMNIKÓW I WORKÓW, W KTÓRYCH BĘDĄ GROMADZONE 
ODPADY KOMUNALNE ORAZ OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI  

A. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) będą gromadzone w okresie miesięcznym w pojemnikach: 

 
 
 
 
 
 

B. Odpady komunalne będą gromadzone w okresie miesięcznym w workach: 

 
 
 
 
 

 
C. Odpady komunalne będą gromadzone w okresie dwumiesięcznym w workach: 

 

 

 
 
 
 
D. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:  

 
 
                                                                  ………………………………………………. zł /m-c 
                                                                       suma opłat miesięcznych z poz. A, B i C            

        

 

pojemnik ilość stawka  
opłata miesięczna 

(ilość x stawka x krotność) 

pojemnik 120l    

pojemnik 240l    

pojemnik 1100l    

pojemnik 7000l    

razem [zł/m-c]:  

worek ilość  stawka (za jeden worek) 
opłata miesięczna  

(ilość x stawka) 

metale i tworzywa sztuczne    

bioodpady     

odpady zielone    

popiół     

razem [zł/m-c]:  

worek ilość  stawka (za jeden worek) 
opłata miesięczna  

(ilość x stawka)    

papier    

szkło    

razem [zł/m-c]:  

H. WYPEŁNIAJĄ WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI, KTÓRA JEST W CZĘŚCI ZAMIESZKAŁA I W CZĘŚCI  
NIEZAMIESZKAŁA 

H.1  OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:  
 

                               ……………………………..……………………………………………………….=………….zł/m-c 
                                          wysokość miesięcznej opłaty obliczona w części  F.4   + kwota obliczona w części G.1 lit. D 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 4



 

I. WYPEŁNIAJĄ WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY 
LUB INNA NIERUCHOMOŚĆ WYKORZYSTYWANA NA CELE REKREACYJNO - WYPOCZYNKOWE 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 
 

ilość nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe 

ryczałtowa stawka 

wysokość miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi                  
(ilość nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe x ryczałtowa stawka) [zł/m-c] 

   

J. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 
 
      ………………………………..                                                                                                 ……….…………………………………….. 
     czytelny podpis (osoba fizyczna)                                                                                                                                                          data i miejscowość 
  i pieczęć firmowa (w przypadku osób  
prawnych i jednostek organizacyjnych)  

K. ADNOTACJE ORGANU  

 

 

P O U C Z E N I E : 

1. Niezłożenie deklaracji w terminach określonych w art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach albo  

w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, spowoduje określenie (na podstawie art. 6o ww. ustawy) wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami przez Wójta Gminy Bojszowy w drodze decyzji. 

2. Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (tj. Dz. U. 2019 poz. 1438 ze zm.). 

3. Dane zawarte w niniejszej deklaracji, w szczególności dotyczące ilości osób zamieszkujących nieruchomość, będą na bieżąco weryfikowane. 

O B J A Ś N I E N I A : 
1 Należy zaznaczyć w przypadku zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, lub powstania na danej nieruchomości odpadów 

komunalnych, 
2  Należy zaznaczyć w przypadku , gdy nastąpiły zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

3 Należy zaznaczyć w przypadku korygowania błędów w złożonej deklaracji 
4 Dotyczy podatników zobowiązanych do posiadania identyfikatora podatkowego NIP  

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej w skrócie „RODO”, informuję że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Bojszowy reprezentowana przez Wójta Gminy Bojszowy z siedzibą: ul. Gaikowa 35, 43-

220 Bojszowy tel. (0)32 218 93 66, e-mail: sekretariat@bojszowy.pl; 

2. Kontakt z inspektorem danych: pisemnie na adres: 43-220 Bojszowy, ul. Gaikowa 35, telefonicznie pod nr tel. 507 859 176  lub pocztą elektroniczną 

na adres e-mail: iod@bojszowy.pl; 

3. Podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu naliczenia wymiaru opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych; 

4. Podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO oraz na podstawie art 6 m ust. 1a i 1b ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

5. Podane przez Panią/Pana dane osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom, niż upoważnionym na podstawie przepisów prawa; 

6. Podane przez Panią/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej, chyba że przepisy prawa 

stanowią inaczej; 

7. Podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przechowywane w okresie czasu niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały zebrane. Po 

spełnieniu celu mogą być przechowywane jedynie w celach archiwalnych, przez okres czasu wyznaczony w Rozporządzeniu Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i 

zakresu działania archiwów zakładowych, zgodnie z JRWA kategoria archiwalna BE5; 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo: dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, usunięcia swoich 

danych osobowych, ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych; 

9. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, o którym mowa w art. 4 ust. 21, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie 

danych osobowych dotyczących Pani/Pana, narusza przepisy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych); 

10. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym wynikającym z art. 6 m ust. 1a i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach; 

11. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 5

mailto:sekretariat@bojszowy.pl
mailto:iod@bojszowy.pl


 
Uzasadnienie 

W związku ze zwiększeniem częstotliwości odbioru papieru i szkła sprzed 
nieruchomości na terenie gminy Bojszowy, zgodnie z art. 6n ust. 1 pkt 1) ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
i uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy również zaktualizować 
wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
W związku z tym w części G wzoru deklaracji, w tabeli C w nagłówku czwartej 
kolumny, dokonuje się wykreślenia „podzielić przez dwa”. 

Zmiana musi być wprowadzona zarówno w załączniku nr 1 do uchwały jak i w 
załączniku z kodem elektronicznym nr 2, w związku z czym należy uchylić 
poprzednią uchwałę w całości i podjąć ją ponownie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 6



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41. ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) 
w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 oraz z art. 6k ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 888 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2020 poz. 1057 z późn. 
zm.), uzyskaniu opinii Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, 
Porządku Publicznego, na wniosek Wójta Gminy Bojszowy 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) 
dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, uzależnionej od liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w § 1 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
24,50 zł miesięcznie za mieszkańca. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 29,50 zł miesięcznie za mieszkańca. 

§ 3. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1. Za jeden pojemnik lub kontener: 

1) o pojemności 120l w wysokości 24,00 zł, 

2) o pojemności 240l w wysokości 48,00 zł, 

3) o pojemności 1100l w wysokości 220,00 zł, 

4) o pojemności 7000l w wysokości 1400,00 zł. 

2. Za jeden worek na odpady zbierane w sposób selektywny w wysokości 10 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



§ 4. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne i właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny za pojemnik lub kontener w wysokości: 

1) o pojemności 120l w wysokości 48,00 zł, 

2) o pojemności 240l w wysokości 96,00 zł, 

3) o pojemności 1100l w wysokości 440,00 zł, 

4) o pojemności 7000l w wysokości  2800,00 zł. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 01.02.2022 r. 

§ 7. § 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Bojszowy nr XXIII/151/2020 z dnia 
22 czerwca 2020 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie z dniem 23 września 2021r. ustawy z dnia 11 sierpnia 
2021r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo 
ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach, należne jest dostosowanie istniejących 
aktów prawa miejscowego do zmienionych przepisów. 

W odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych: 

1.Na podstawie analizy prowadzonej ewidencji w zakresie opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi proponuje się kontynuować przyjęty dotychczas sposób 
obliczania opłaty tj. od liczby mieszkańców zamieszkałych daną nieruchomość (art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

2.Proponuje się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami obowiązujące od dnia 
1 lutego 2022r. (od pełnego miesiąca rozliczeniowego) w wysokości 30zł za każdą 
zamieszkującą daną nieruchomość osobę za miesiąc oraz dwukrotność tej stawki 
w przypadku braku wypełniania obowiązku segregacji. 

3.Wskazać należy, iż maksymalna stawka opłaty na 2022 rok w przypadku wyboru 
metody od liczby mieszkańców wynosi 38,38 zł/osobę - zgodnie z art. 6k ust. 2a 
pkt 1 cyt. ustawy to 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem tj. 2% x 1.919,00 zł. 

W odniesieniu do nieruchomości niezamieszkałych: 

Nowelizacje ustaw wprowadziły zmiany sposobu naliczania maksymalnych stawek 
opłat dla nieruchomości niezamieszkałych w odniesieniu do wskaźnika przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Maksymalna stawka to 
1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za 
worek lub pojemnik o pojemności 120 l i wynosi 24,94 zł.  

1.1.Proponuje się ustalić zaokrągloną wysokość stawki za pojemnik o pojemności 
120 l w wysokości 24, 00 zł, obowiązującej od dnia 1 lutego 2022r. Za pojemniki o  
większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich 
pojemności. Wysokość stawki opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
nie może być niższa niż jej dwukrotność i nie wyższa niż jej czterokrotność (na 
podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b.) 

2.Proponuje się ustalić wysokość stawki za worek o pojemności 120 l stawkę 10 zł. 
Mimo iż maksymalnie może ona wynosić 24,94 zł., proponowaną wysokość stawki 
uzasadnia się tym, że nieruchomości niezamieszkałe w świetle nowelizacji ustawy muszą 
deklarować wszystkie pięć frakcji odpadów segregowanych, a nie wybiórczo, jak miało 
to miejsce do tej pory. Obligatoryjny wybór pięciu frakcji  daje łączną wartość 50 zł przy 
zadeklarowanych pięciu workach po jednym z każdej frakcji. Stawka 10 zł jest to 
również uśredniona wartość stawek, jeśliby zróżnicować je według rodzajów odpadów. 
Gdyby ustawa dopuszczała możliwość zróżnicowania stawek według frakcji, to 
bioodpady, odpady zielone i popiół byłyby workami najdroższymi (rzędu 14 zł), a papier, 
tworzywa i szkło – najtańszymi (rzędu 3 zł). Średnia wartość jednego worka przy 
zróżnicowaniu stawek za frakcję daje wartość nieco ponad 10 zł. Przyjęcie maksymalnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 3



wysokości stawki za worek może przewyższyć koszty pojemnika na odpady zmieszane 
i zniechęcić do segregacji, czego poprawnym byłoby uniknąć. 

Zmiana zakresie stawek za pojemniki dla nieruchomości niezamieszkałych umożliwi 
efektywne rozłożenie kosztów systemu pomiędzy nieruchomości zamieszkałe 
i niezamieszkałe, gdyż jest reakcją na dotychczasowe nieproporcjonalne koszty obsługi 
tych podmiotów w stosunku do opłat deklarowanych w składanych deklaracjach. Zmiany 
te pozwolą na zwiększenie strumienia dochodów z powyższych nieruchomości (dla 
porównania, w 2021 roku stawka za pojemnik o pojemności 120 l wynosiła 5,90 zł, za 
worek o tej samej pojemności 16,90 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 4



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.), 
art. 6j ust. 3b oraz 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2021r., poz. 888 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. 2020 poz. 1057 z późn. zm.), uzyskaniu opinii Komisji Gospodarki 
Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego, na wniosek Wójta 
Gminy Bojszowy 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje 

§ 1. Ustalić ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 180 zł rocznie, za 
odpady komunalne zbierane 
i odbierane w sposób selektywny 

§ 2. Ustalić ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 
360 zł rocznie, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Opłaty określone w § 1 i § 2 wnoszone są bez odrębnego wezwania z góry do 
15 stycznia każdego roku albo w terminie 15 dni od dnia powstania obowiązku 
ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli obowiązek 
ponoszenia opłaty powstał w trakcie roku. 

§ 4. Opłaty określone w § 1 i § 2 uiszcza się w gotówce w kasie Urzędu Gminy 
Bojszowy lub przelewem na wskazany numer rachunku bankowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 01.02.2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392C22EC-2693-4489-9F5A-E06080891C27. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc uchwała nr XIX/117/2020 z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie 
ustalenia rocznej ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania tej opłaty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392C22EC-2693-4489-9F5A-E06080891C27. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie z dniem 23 września 2021r. ustawy z dnia 11 sierpnia 
2021r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo 
ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach, należne jest dostosowanie istniejących 
aktów prawa miejscowego do zmienionych przepisów. 

Zgodnie bowiem z art. 6j. ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach w przypadku nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości 
albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest stawką za rok, bez względu 
na długość okresu korzystania z nieruchomości (art. 6i ust. 1 pkt 3 cyt. ustawy). 

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 roku wyniósł 
1.919,00 zł (Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 
2021r. – M.P. 2021 poz. 314). Tym samym, maksymalna ryczałtowa stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnym dla przedmiotowych nieruchomości wynosi 
191,90 zł. 

Niniejszą uchwałą określa się również podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stosowaną, gdy właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392C22EC-2693-4489-9F5A-E06080891C27. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 3



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), 
art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj.: 
Dz. U. 2020 poz. 1057 z późn. zm.), uzyskaniu opinii Komisji Gospodarki Komunalnej 
i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego, na wniosek Wójta Gminy Bojszowy 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje 

§ 1. Zwolnić w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym i ustalić wysokość zwolnienia na 5 zł miesięcznie za mieszkańca. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Bojszowy nr XIX/122/2020 z dnia 24 lutego 
2020 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 01.02.2022 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Marek Kumor 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie z dniem 6 września 2019 r. ustawy z dnia 19 lipca 
2019r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) Rada Gminy zobowiązana była w drodze 
uchwały zwolnić w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Dostosowując przedmiotową uchwałą się do ustawowego obowiązku oraz 
odzwierciedlając proporcjonalne koszty ponoszone w związku z zagospodarowaniem 
odpadów zielonych, Wójt Gminy Bojszowy proponuje dla osób posiadających 
kompostowniki przydomowe i kompostujących bioodpady zmianę wysokości częściowego 
zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami z 3 na 6 zł od osoby. 

Wyliczenia kwoty 6,00 zł dokonano w oparciu o dane finansowe z systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4FFEA-5668-44D0-96F0-0D883D4E00B4. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



